
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  5ο  έτους  2018

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 5η)

Στις Σέρρες, σήµερα 21 Φεβρουαρίου 2018, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 12.30 µ.µ., συνήλθε
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  05 / 16-02-2018.

  

  Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι :

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Καδής  Γεώργιος 4.  ∆ούκας  Γεώργιος,   5.  Ιλανίδου  –  Βίλλιου
∆έσποινα, 6. Καλώτα Παναγιώτα,  7. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος, 8. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Γρηγοριάδης  Χρήστος,  Μέλος.
        

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   120  / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Τροποποίηση  της  αριθµ.  49/2018 Α.Ο.Ε.  σχετικά  µε  την  «Συγκρότηση  επιτροπής
διαγωνισµών για τις δηµόσιες συµβάσεις µελετών και παροχής τεχνικών υπηρεσιών και
λοιπών συναφών επιστηµονικών υπηρεσιών  έως 60.000 ευρώ», µε την προσθήκη µελών-
εκπροσώπων του Τεχνικού Επιµελητηρίου Ελλάδας.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010

να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης  µε  θέµα  « Τροποποίηση της αριθµ. 49/2018 Α.Ο.Ε.

σχετικά µε την «Συγκρότηση επιτροπής διαγωνισµών για τις δηµόσιες συµβάσεις µελετών και παροχής
τεχνικών  υπηρεσιών  και  λοιπών  συναφών  επιστηµονικών  υπηρεσιών   έως  60.000  ευρώ»,  µε  την
προσθήκη µελών- εκπροσώπων του Τεχνικού Επιµελητηρίου Ελλάδας.». 

Η Ο.Ε. αφού είδε τις διατάξεις της  παρ. 3 του άρθρου  75 του Ν. 3852/2010 και µετά από
ψηφοφορία  δέχτηκε κατά πλειοψηφία να συζητηθεί το θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης.

-1-

ΑΔΑ: 6Ρ62Ω10-440



Στην ως άνω ψηφοφορία µειοψήφησε η κ. Καλώτα, εκφράζοντας την διαµαρτυρία της ως προς την
διαδικασία, διότι:
1. ∆εν είχε ενηµερωθεί για την εκτός ηµερήσιας διάταξης θεµατολογία.

2. δεν είχε τεκµηριωθεί η ανάγκη του απόλυτου επείγοντος θέµατος.
3.  ο  όγκος  των  θεµάτων  ήταν  µεγάλος  και  δεν  µπορούν  να  συζητηθούν  µε  ασφάλεια  κατά  την
διάρκεια ώστε να ληφθεί απόφαση.

Στην συνέχεια αφού έλαβε υπόψη την υπ΄ αριθ. 6270/21-2-2018 εισήγηση  της ∆.Τ.Υ. του ∆ήµου,

που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,
 έχοντας υπόψη : 

1. Τις  διατάξεις  της  παραγ.  1  του  άρθρου  72  του  Ν.  3852/2010  “Οικονοµική  Επιτροπή  –

Αρµοδιότητες” Η Οικονοµική  Επιτροπή  είναι  όργανο  παρακολούθησης  και  ελέγχου  της
οικονοµικής λειτουργίας του δήµου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρµοδιότητες:  […] ε)
«Με την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη
διακήρυξη,  διεξάγει  και  κατακυρώνει  όλες  τις  δηµοπρασίες  σύµφωνα  µε  την  κείµενη
νοµοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δηµοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών µπορεί
να  συγκροτεί  επιτροπές,  από  µέλη  της,  δηµοτικούς  ή  δηµόσιους  υπαλλήλους  ή  ειδικούς
επιστήµονες»

2. Την  αριθµ. 49/2018 απόφαση  Οικονοµικής Επιτροπής, µε την  οποία  ορίστηκαν   τεχνικοί
υπάλληλοι, ως µέλη της Επιτροπής  διαγωνισµών για τις δηµόσιες συµβάσεις µελετών και
παροχής τεχνικών υπηρεσιών και λοιπών συναφών επιστηµονικών υπηρεσιών, έως 60.000

ευρώ
3. Τις διατάξεις της παρ. 9γ του άρθρου 221 του ν. 4412/2016, σύµφωνα µε το οποίο: “γ) Ένα

από τα µέλη της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού µε τον αναπληρωτή του υποδεικνύεται σε κάθε
περίπτωση  από  το  Τεχνικό  Επιµελητήριο  Ελλάδος,  µετά  από  σχετικό  αίτηµα  της
αναθέτουσας  Αρχής.  Ο  εκπρόσωπος  του  Τ.Ε.Ε.  προκύπτει  από  δηµόσια  κλήρωση  που
διενεργείται στο Τ.Ε.Ε. µε βάση κατάλογο που συντάσσεται κατόπιν σχετικής πρόσκλησης
ανά κατηγορία κύριας µελέτης κατ’ έτος. Αν το Τ.Ε.Ε. δεν ανταποκριθεί µέσα σε προθεσµία
δεκαπέντε  (15)  ηµερών  από  την  κοινοποίηση  της  πρόσκλησης,  επιλέγεται  από  την
αναθέτουσα αρχή πρόσωπο µέλος του Τ.Ε.Ε..”

4. Το  αριθµ.  4036/31-1-2018  έγγραφο  του  ∆ήµου  Σερρών  προς  το  Τεχνικό  Επιµελητήριο
Ελλάδας (ΤΕΕ)- Νοµαρχιακή Επιτροπή Σερρών, µε το οποίο ζητήθηκε ο ορισµός µελών του
ΤΕΕ για τη συµµετοχή τους στην ως άνω Επιτροπή

5. Το αριθµ. 886 έγγραφο του ΤΕΕ µε το οποίο υποδεικνύει τα µέλη του, που θα συµµετέχουν
στην  Επιτροπή  διαγωνισµών  για  τις  δηµόσιες  συµβάσεις  µελετών  και  παροχής  τεχνικών
υπηρεσιών και λοιπών συναφών επιστηµονικών υπηρεσιών έως 60.000 ευρώ, για το έτος
2018

Παρακαλούµε  για  τη  λήψη  σχετικής  απόφασης  για  την  τροποποίηση  της  Επιτροπής
διαγωνισµών  για  τις  δηµόσιες  συµβάσεις  µελετών  και  παροχής  τεχνικών  υπηρεσιών  και  λοιπών
συναφών επιστηµονικών υπηρεσιών έως 60.000 ευρώ χωρίς να συνυπολογίζεται το κονδύλιο του
ΦΠΑ. έτους 2018, που ορίστηκε µε την 49/2018 απόφαση Ο.Ε., για όλες τις κατηγορίες µελετών,
µε τα µέλη που υποδεικνύονται από το σχετικό έγγραφο του ΤΕΕ. (σύµφωνα µε το άρθρο 221 παρ.

9 περίπτ. γ΄ του Ν. 4412/2016)».

Η  Οικον.  Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη  της  και  τις  διατάξεις  του  άρθρου  72  του  Ν.

3852/2010,

-2-

ΑΔΑ: 6Ρ62Ω10-440



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα « Τροποποίηση της αριθµ. 49/2018 Α.Ο.Ε. σχετικά µε την «Συγκρότηση
επιτροπής διαγωνισµών για τις δηµόσιες συµβάσεις µελετών και παροχής τεχνικών υπηρεσιών και
λοιπών  συναφών  επιστηµονικών  υπηρεσιών   έως  60.000  ευρώ»,  µε  την  προσθήκη  µελών-
εκπροσώπων του Τεχνικού Επιµελητηρίου Ελλάδας», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β) Τροποποιεί την  49/2018 απόφαση Ο.Ε. σχετική µε την «Συγκρότηση επιτροπής διαγωνισµών για
τις  δηµόσιες  συµβάσεις  µελετών  και  παροχής  τεχνικών  υπηρεσιών  και  λοιπών  συναφών
επιστηµονικών υπηρεσιών  έως 60.000 ευρώ» χωρίς να συνυπολογίζεται το κονδύλιο του ΦΠΑ. Έτους
2018, για όλες τις κατηγορίες µελετών, και προσθέτει τα µέλη που υποδεικνύονται από το σχετικό έγγραφο του
ΤΕΕ. (σύµφωνα µε το άρθρο 221 παρ. 9 περίπτ. γ́  του Ν. 4412/2016), και συγκεκριµένα τους κ.κ.  

 Σιβρή Θωµά ΠΜ (τηλ. 2321021351, 6973395781), ως τακτικό µέλος και τον  
 Βλάχο Γεώργιο, ΜΜ ( τηλ.2321024910, 6942606018) ως αναπληρωµατικό µέλος. 

Γ) Μετά τα παραπάνω η νέα µορφή της επιτροπής διαγωνισµών για τις δηµόσιες συµβάσεις µελετών
και παροχής τεχνικών υπηρεσιών και λοιπών συναφών επιστηµονικών υπηρεσιών  έως 60.000 ευρώ,

είναι η εξής:
ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΛΩΝ (Τακτικών & Αναπληρωµατικών µελών)

   1.  ΤΕΡΜΕΝΤΖΙ∆ΟΥ ΜΑΡΙΑ - ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΟΣ ΜΕ Α' β., ως πρόεδρος της

επιτροπής,  µε αναπληρώτρια την ΜΑ∆ΕΜΛΗ ΕΛΕΝΗ  - ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ
ΜΕ Α' β.

 2.  ΒΑΡΝΑΛΙ∆ΟΥ ΕΛΕΝΗ-ΕΛΛΗ -  ΠΕ ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΜΕ Α' β., ως µέλος,  µε
αναπληρωτή τον ΠΟΥΡΠΟΥΡΗ ΧΡΗΣΤΟ - ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΜΕ Α' β.

 Σε  περίπτωση  απουσίας  του  προέδρου,  αναπληρωτής  πρόεδρος  ορίζεται  το
αρχαιότερο µέλος (χρόνος υπηρεσίας) της επιτροπής.

 

3. ΣΙΒΡΗΣ ΘΩΜΑΣ, ΠΜ εκπρόσωπος του ΤΕΕ  ως τακτικό µέλος, µε αναπληρωτή τον Βλάχο
Γεώργιος, ΜΜ 

Η κ Καλώτα Παναγιώτα στο θέµα αυτό δήλωσε  παρούσα. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.
Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                 ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

    ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                           

          & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                    

ΑΔΑ: 6Ρ62Ω10-440



              ΤΑ ΜΕΛΗ       

                                         

                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   

                                                                                   2)  Καδής Γεώργιος

             3)  ∆ούκας Γεώργιος

             4)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

             5) Καλώτα Παναγιώτα

             6) Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

             7) Χράπας Παντελής.

Σέρρες   28 - 02 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6Ρ62Ω10-440


		2018-02-28T12:32:19+0200
	Athens




